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خبر
آیت الله هاشمی رفسنجانی:

صداوسیما سیاست هایش را 
عوض کند

بخش سیاسی- رییس مجمع تشخیص مصلحت نظام تاکید 
کرد:ما می خواستیم این دانشگاه را وقف کنیم تا کسی دست درازی 
نکند، اما فعلا روند وقف دانشگاه را متوقف کرده اند. همانطور که 
مسجد برای کسی نیست، دانشگاه آزاد هم همینطور است. این 
دانشگاه در جهت رشد کشور و خدمت به اسلام و اهل بیت است.

به گزارش ایلنا، آیت الله اکبر هاشمی رفسنجانی در مراسم سی و 
چهارمین سالگرد تاسیس دانشگاه آزاد اسلامی که پیش از ظهر پنج 
شنبه در این دانشگاه برگزار شد، گفت: هنوز هم می بینیم برخی ها 
برای دانشگاه آزاد مزاحمت ایجاد می کنند. در چند روز گذشته نیز 
عده ای از پایداری ها در مجلس شورای اسلامی نشستند و با طرحی 
که بر اساس آن مصوب رشته ها را باید وزارت علوم انجام دهد؛ 

طوری برنامه ریختند که به نوعی دست دانشگاه را ببندند.
قانون طبق تصویب مجلس  اساس  بر  در حالی که  افزود:  وی 
شورای اسلامی و شورای عالی انقلاب فرهنگی قرار بود خودمان 
کارهایمان را انجام دهیم که البته برای تصویب طرح در مجلس 
انقلاب  عالی  شورای  اگر  که  شده  آورده  قیدی  اما  شد،  تلاش 
فرهنگی موضوعی را تصویب کرده باشد، دانشگاه آزاد مستثنی 
است و ما مصوبه شورای عالی انقلاب فرهنگی را داریم، اما با این 

وجود همچنان کارشکنی هایی انجام می شود.
رییس مجمع تشخیص مصلحت نظام ادامه داد: اگر اینها با چند نفر 
مخالف باشند، شهر را خراب می کنند به طوری که شاید آن چند 

نفر را زیر آوار ببرند.
هاشمی رفسنجانی با تاکید بر اینکه در دانشگاه آزاد هیچ کس سهم 
و سهامی ندارد و هیچ کس مالک اینجا نیست، عنوان کرد: زمین ها 
و تجهیزات این دانشگاه برای منافع مادی نیست و ما می خواستیم 
این دانشگاه را وقف کنیم تا کسی دست درازی نکند، اما فعلا روند 
وقف دانشگاه را متوقف کرده اند. همانطور که مسجد برای کسی 
نیست، دانشگاه آزاد هم همینطور است. این دانشگاه در جهت رشد 

کشور و خدمت به اسلام و اهل بیت است.
وی اضافه کرد: البته حسودها و دشمنان انقلاب همیشه در کمین 
هستند که این موضوع نیاز به حراست دارد و باید کاملا مواظب بود. 
اینها باید بیایند و ببینند که کسی از دانشگاه آزاد استفاده شخصی 
ندارد تا وجدانشان راحت تر شود. صداوسیما اگر مشکلی از دانشگاه 
به گوشش برسد؛ در بوق می کند، ولی خبرهای اساسی دانشگاه 

جزو خطوط قرمز صداوسیما است.
رئیس هیات موسس دانشگاه آزاد اسلامی با اشاره به تغییر ریاست 
صداوسیما اظهار داشت: ان شاءالله رئیس جدیدی که به صداوسیما 
آمده است سیاستش عوض شود. اگر همین نمایشگاهی که امروز 
در حاشیه این مراسم برگزار شد؛ منعکس شود، مردم دانشگاه آزاد 

را خواهند شناخت.

لاوروف: روسیه و ایران حامی مبارزه 
با تروریسم در سوریه هستند

بخش سیاسی- سرگئی لاوروف وزیر امور خارجه روسیه در 
جریان کنفرانس مطبوعاتی نتایج همایش گروه حمایت بین المللی 
از سوریه در وین، اعلام کرد که روسیه و ایران در سوریه ازتلاش 

برای مبارزه با تروریسم جانبداری می کنند.
به گزارش ایرنا، در نشست اخیر گروه حامیان بین المللی سوریه 
که با حضور وزیران خارجه کشورهای عضو از جمله محمد جواد 
ظریف وزیر خارجه جمهوری اسلامی ایران برگزار شد، راهکارهای 
حمایت از سوریه در مقابل بحران کنونی و آینده این کشور مورد 

بررسی قرار گرفت.
اسپوتنیک پنجشنبه به نقل از اظهارات لاوروف نوشت: ایران و 
روسیه از مبارزه با تروریسم جانبداری می کنند و ما با وجود همه 
ضعف هایی که ارتش سوریه دارد، »روی زمین« ارتش و نیروی 

ثمربخش واقعی دیگری جز نظامیان سوری را نمی بینیم.
وزیر امور خارجه روسیه با بیان اینکه برای از بین بردن بحران 
کنونی تلاش مشترک لازم و ضروری است، از برپایی دور متناوب 
مذاکرات گروه بین المللی مامور حل اختلاف بین طرفین سوری 
خبر داد. وی گفت: کار های مقدماتی برای این امر انجام شده 
تا دیدار نوبتی برگزار شود و در چارچوب آن همه طرف ها باید با 
استفان دی میستورا نماینده ویژه دبیرکل سازمان ملل متحد در امور 

سوریه همکاری ثمربخش داشته باشند.
لاوروف همچنین تاکید کرده است که اکنون تمامی شانس ها 
برای خروج از وضع کنونی و اجرای راه حل سیاسی در سوریه 

وجود دارد.
بیش از پنج سال قبل آمریکا در راس گروهی از کشورهای غربی 
عربی بویژه عربستان سعودی و همچنین همراهی گسترده رژیم 
صهیونیستی، تندروترین تروریست ها از کشورهای مختلف جهان 
حتی اروپایی را در گروه های داعش، جبهه النصره، احرارالشام و 
جیش الاسلام با حمایت های مالی، تسلیحاتی و اطلاعاتی سازمان 
داد و برای جنگ شهرها به سوریه گسیل کرد که مرگ ده ها هزار 
نفر بویژه زنان و کودکان، آوارگی میلیون ها تن و نابودی تقریبا 

تمامی زیرساخت ها این کشور را در پی داشته است.

خبر
مرعشی در همایش اصلاح طلبان:

از ریاست عارف 
حمایت می کنیم

کارگزاران  حزب  سخنگوی  سیاسی-  بخش 
محمدرضا  تا  کرد  امیدواری  ابراز  سازندگی 
عارف ریاست مجلس شورای اسلامی را برعهده 

بگیرد.
نشست  در  مرعشی  حسین  ایلنا،  گزارش  به 
شورای  استان های  انتخاباتی  فعالان  هم اندیشی 
عالی سیاست گذاری که در تالار نیایش سعادت 
اعضای ستاد  از زحمات همه  برگزار شد، گفت: 
تشکر می کنم و به خصوص از دکتر عارف سپاس 
داشتند  عهده  بر  را  ستاد  ریاست  که  دارم  ویژه 
برعهده  نیز  را  مجلس  ریاست  ایشان  ان شاالله  و 

بگیرند.
وی با بیان اینکه پیام انتخابات مجلس دهم این 
اظهار  نیست،  طردشدنی  جناحی  هیچ  که  بود 
در  اصولگرایان  ساله  دوازده  حاکمیت  داشت: 
مجالس هفتم،  هشتم و نهم به لطف خدا پایان 
دلسوزان  وظیفه  مهمترین  امروز  و  است  یافته 
انقلاب، امام )ره( و کشور استفاده از دستاوردهای 

انتخابات مجلس دهم است.
این فعال سیاسی اصلاح طلب با اشاره به تشکیل 
در  ما  دوستان  کرد:   تصریح  امید  فراکسیون 
را  امید  فراکسیون  و  کردند  همت  دهم  مجلس 
تشکیل دادند و ما انتظارمان از منتخبان مردم و 
نیز کسانی که به طور خاص در لیست امید قرار 
داشته اند این است که در آینده در قالب یک کار 
نقش آفرینی  مجلس  امید  فراکسیون  در  جمعی 

کند.
مرعشی با بیان اینکه در خارج از مجلس نیز باید 
عملکرد  دهم  مجلس  دستاوردهای  بر  تکیه  با 
خود را برنامه ریزی کنیم خاطرنشان کرد: ما باید 
انتخابات مجلس  از سرمایه ای که در  با استفاده 
دهم به دست آوردیم یکپارچگی و وحدت میان 

اصلاح طلبان را ادامه دهیم.

کمالی در همایش اصلاح طلبان:

باید به عهدمان با مردم 
وفادار باشیم

بخش سیاسی- دبیرکل حزب اسلامی کار تاکید 
بستیم  مردم  با  که  عهدی  به  نسبت  باید  کرد: 

وفادار باشیم.
نشست  در  کمالی  حسین  ایلنا،  گزارش  به 
شورای  استان های  انتخاباتی  فعالان  هم اندیشی 
تالار  در  امروز  صبح  از  که  سیاست گذاری  عالی 
نیایش سعادت آباد در حال برگزاری است، گفت: 
برای اولین بار انتخاباتی را پشت سر گذاشتیم که 

همه چیز حساب شده بود.
وی با بیان اینکه باید نسبت به عهدی که با مردم 
این  در  ما  داشت:  اظهار  باشیم،  وفادار  بستیم 
انتخابات یک برنامه کلی به مردم ارائه کردیم و 
تصمیم گرفتیم که اگر مردم به ما رای دهند آن 
برنامه را به اجرا در آوریم؛ بنابراین باید به عهدی 
که با مردم بسته ایم عمل کنیم و به آن وفا کنیم 
اصلاح طلبان  از  درستی  رفتار  آن ها  اگر  که  چرا 
نبینند یا ما آنچه گفته ایم را فراموش کنیم جامعه 

از ما روی برمی گرداند.
اینکه  بیان  با  اصلاح طلب  سیاسی  فعال  این 
نمایندگانی که در لیست امید قرار گرفته اند و بر 
و  حیثیت  باید حساب  آورده اند  رای  اساس  این 
را که در گروی  آبروی همه اصلاح طلبان کشور 
انتخابات مجلس گذاشته شد بکنند، تصریح کرد: 
این طور نباشد که فکر کنند خودشان به صحنه 
تنها  و  ببرند  جلو  را  کار  باید  خودشان  آمدند،  

خودشان باید تصمیم بگیرند.
کمالی ادامه داد: ما در یک تصمیم جمعی به این 
برنامه  پیروزی رسیدیم، در یک تصمیم جمعی 
دادیم و در یک تصمیم جمعی نیز برنامه را اجرا 

کنیم.
اینکه  بر  تاکید  با  کار  اسلامی  حزب  دبیرکل 
اصلاح طلبان برای اجرای برنامه هایشان نیاز دارند 
باشند  اختیار داشته  را در  هیأت رئیسه مجلس 
تصریح کرد: شایسته اصلاح طلبان نیست که در 
برخی از تعارفات و یا بحث و گفت وگوهایی که 
این روزها صورت می گیرد وارد شوند که اگر این 
در  آن ها  سابقه  مخرب  باشد  داشته  ادامه  اتفاق 

دیدگاه مردم خواهد شد.
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امید  فراکسیون  رییس  سياسی-  بخش 
است  قرار  اگر  اینکه  بیان  با  دهم  مجلس 
عده ای مسیر دیگری را دنبال کنند صادقانه 
در  آگاهانه  ما  داشت:  بگویند،اظهار  مردم  به 
انتخابات برای ائتلاف لیست امید هزینه دادیم 
و کسانی را در این لیست قرار دادیم که باعث 

قهر بعضی از اصلاح طلبان شد.
عارف  محمدرضا  »انتخاب«،  گزارش  به 
رئیس فراکسیون امید صبح امروز در نشست 
اینکه  بیان  با  کشور  اصلاح طلبان  شوراهای 
شورای اصلاح طلبان در استان ها نقش محوری 
اسفند داشتند گفت:  در خلق حماسه هفت 
جوانان نیز در استان ها و تهران نقش محوری 
این  خلق  و  کردند  ایفا  پیروزی  این  در  را 
حماسه بخصوص در تهران مسئولیت بزرگی 

را بر دوش اصلاحات قرار داده است.
وی افزود: ارزیابی عملکرد اصلاح طلبان امری 
مهم و ضروری است و از این رو این برنامه و 

جلسه تشکیل شده است.
جبهه  اینکه  بیان  با  عارف  فارس،  نوشته  به 
شورای  چتر  زیر  بار  اولین  برای  اصلاحات 
سیاست گذاری قرار گرفت گفت: حفظ انسجام 

و وحدت خواسته همه اصلاح طلبان است.
اینکه  بیان  با  دهم  امید  فراکسیون  رئیس 
فضایی  در  را  خود  قوت های  و  ضعف ها  باید 

آینده نشان دهد اظهار داشت: در خرداد  برای  تا راهی  کارشناسی بررسی کنیم 
94، پیروزی بزرگی اتفاق افتاد ولی باید این را در نظر داشت که انتخابات ریاست 
جمهوری سال 96 را در پیش داریم و همچنین انتخابات شوراهای سال آتی نیازمند 

برنامه ریزی است و از این حیث وقت کم است.
عارف ضمن تشکر از مردم به خاطر نگاه به لیست امید گفت: این پیروزی با توجه 
به رهنمودهای رهبر انقلاب صورت گرفت و لازم است هم از ایشان و هم از دولت و 

نیروهای نظامی و امنیتی تشکر کنیم.
پیروزی  به  تدبیر در خرداد 92  و  امید  اینکه عقلانیت،   بر  تاکید  با  ادامه  وی در 
رسید گفت: مطالبه مردم از نخبگانشان در ادامه این مسیر است و باید بدانیم که 

پاسخگوی مردم هستیم.
عارف با بیان اینکه بر این باوریم 8 سال دولت گذشته قابل دوام نبود گفت: مسیر 

انقلاب، مسیری متفاوت از آن چیزی بود که در این 8 سال طی شد.
وی خاطرنشان کرد: انتخابات اسفند 94 بعد از خرداد 92 در دستور کار اصلاحات 

قرار گرفت و در این مدت اصلا ح طلبان راهبردهای خود را مطرح کردند.
عارف با تشریح اولویت های  اصلاح طلبان اظهار داشت: اولویت منافع ملی در کنار 

منافع حزبی در دستور کار قرار گرفت و به طور عمده از منافع حزبی گذشت شد.
وی افزود: همچنین توجه به نقطه نظرات اصلاح طلبان در سطح کشور در اولویت 

دیگر اصلاح طلبان برای میل به پیروزی قرار گرفت.
عارف با تاکید بر اینکه ائتلاف امید در گام دوم موفق شد گفت: ولی اسفند 94 ادامه 

خرداد 92 بود و بار سنگینی بر دوش ما برای ادامه مسیر وجود دارد.
رئیس فراکسیون امید با بیان اینکه علی رغم برخی برخوردهای غیرقانونی تحمل 
رونق  نمی توانست جز  ما  دادیم گفت: شعار  قرار  امید  و  ارامش  را  مبنا  و  کردیم 
اقتصادی باشد و برای عملیاتی کردن آن میثاق بسته ایم که اگر پیروز شویم این 

تعهد ما به مردم است.
وی افزود: باید به این نکته توجه کنیم خیلی ها به خاطر برنامه به ما رای دادند و 

پیروزی ما برنامه ای بود.
نگاهی  گفتمانی،  نگاه  داد:  ادامه  عارف 
برنامه ای است و به همین دلیل یک لیست 

به طور کامل رای آورد.
رئیس فراکسیون امید در همین زمینه افزود: 
فکر  اینطور  پیروزی  این  از  بعد  نمی توانیم 
کنیم که برای انتخابات آتی خدا بزرگ است 

و باید بدانیم که مردم مطالبه خواهند کرد.
وی با خطاب قرار دادن منتخبین اصلاح طلب 
مجلس دهم گفت: خواهشم این است که بر 
تعهد خود وفادار بمانید و بدانید که سرمایه 
اصلاح طلبان  ما  و  اسلامی  جمهوری  نظام 

حضور مردم است.
به  را  نباید دوم خرداد 76  داد:  ادامه  عارف 
سوم تیر 84 تبدیل می کردیم و باید این را 
بدانیم که گام دوم قابل استمرار است و باید 
خرداد  سوم  همان  که  خود  سوم  گام  برای 

آینده است خود را آماده کنیم.
مسیر  اصلاحات  مسیر  اینکه  بیان  با  وی 
گفت:  است  انقلاب  آرمان های  و  حاکمیت 
خود را از بدنه انقلاب می دانیم و اصلاحات 
مقدم  در خط  سیاسی  تمام صحنه های  در 

انقلاب بوده است.
با  دهم  مجلس  در  امید  فراکسیون  رئیس 
اشاره به اینکه بحث هایی به گوش می رسد 
که ائتلاف امید تا درب مجلس بوده است گفت: اتفاقا بعد از درب مجلس کار ائتلاف 

امید شروع می شود و در ورود به مجلس باید ائتلاف امید را تکرار کنیم.
عارف با بیان اینکه بدانید که عمل به تعهد ما از شنبه 8 خرداد شروع می شود گفت: 

همه باید به فراکسیون و نظر جمع تعهد داشته باشند.
وی با بیان اینکه بحث هایی از ایجاد فراکسیون های دیگر به گوش می رسد گفت: به 
عنوان عضوی از فراکسیون امید تعجب می کنم و باید بگویم همه منتخبین لیست 

امید وفادار به لیست بمانند چون باید پاسخگوی مطالبات مردم باشند.
رئیس فراکسیون امید در مجلس دهم افزود: اقتصاد و معیشت اولویت ما است و 

برای حل آن نیازمند فراکسیون قوی هستیم.
پس  باشیم  داشته  مقتدری  فراکسیون  مجلس  در  نتوانیم  اگر  اینکه  بیان  با  وی 
می خواهیم چه کار کنیم گفت: ما آگاهانه در انتخابات برای لیست امید هزینه دادیم 

و کسانی را در لیست قرار دادیم که باعث قهر برخی از اصلاح طلبان شد.
اگر  عده ای  گفت:  است  شده  تشکیل  به سختی  ائتلاف  این  اینکه  بیان  با  عارف 
می خواهند از این تعهدشان عدول کنند با صراحت با مردم صحبت کنند. این عده 

بدانند که مسیر تمام نشده و ما به اتحاد نیاز داریم.
وی با بیان اینکه برنامه سوم دولت اصلاحات بهترین عملکرد را در دوران پس از 
و در قدرت  نکنید  استفاده  این ظرفیت  از  نمی خواهید  انقلاب داشت گفت: چرا 

نمانید.
اکثریت  عدم  بر  مبنی  رسانه ها  توسط  شده  منتشر  آمارهای  به  اشاره  با  عارف 
عددسازی  و  بعضی ها چقدر خوشحال اند  گفت:  دهم  در مجلس  امید  فراکسیون 
می کنند. ما عددسازی نکرده ایم و هیچ وقت برای رسیدن به قدرت از اخلاق عدول 

نکرده ایم.
وی افزود: رقبا روز اول و دوم مجلس قدرت فراکسیون امید را خواهند دید.

عارف در پایان تاکید کرد: همه منتخبین لیست امید به تعهدات خود پایدار بمانند 
و حفظ اتحاد را برنامه خود قرار دهند.

محمدرضا عارف:

روز اول و دوم مجلس قدرت ما را خواهيد ديد

هم اندیشی  نشست  چهارشنبه،  عصر  بخش سياسی- 
فراکسیون های امید و اصولگرایان مجلس دهم با حضور 
اصلاح طلبان،  جلسه  در  شد.  برگزار  گروه  دو  منتخبان 
با اجماع  و  به تصویب رسید  امید  اساسنامه فراکسیون 
اعضای  همچنین  شد.  فراکسیون  رئیس  عارف  نظر، 
انتخاب  اعضا  با رأی  فراکسیون  این  هیأت رئیسه موقت 

شدند.
اصلاح طلبان،  جلسه  با  همزمان  »تابناک«  گزارش  به 
جلسه دیگری نیز با حضور منتخبان اصولگرا در مکان 
دیگری تشکیل شد. به گفته امیر خجسته، منتخب مردم 
در  منتخب مجلس دهم  این نشست 131  در  همدان، 

جلسه حضور داشتند.
فراکسیون  جلسه  در  اصولگرا  منتخبان  پرشمار  حضور 
فراگیر، معادلات موجود بر سر انتخاب رئیس مجلس را 
قدری پیچیده کرده است. در جلسه گذشته این دو طیف 
تعداد فراکسیون امید بیشتر بود و در این جلسه تعداد 
اصولگرایان بیشتر و همین باعث شده است تا ابهام بر سر 

ریاست مجلس همچنان ادامه داشته باشد.
این  تابناک در خصوص  با  الیاس حضرتی در گفت وگو 
فراکسیون  روز گذشته  اظهار داشت: در جلسه  موضوع 
این به معنای  اما  امید، دقیقاً 105 تن حضور داشتند؛ 
آن نیست که اعضای این فراکسیون 105 نفر بوده است، 
بلکه همیشه و در هر جلسه ای، حدود 30 تا 40 درصد 

افراد غایب هستند.
این نماینده منتخب تهران در ادامه افزود: بسیار اتفاق 
می افتد که تعدادی از نمایندگان به دلایل مختلف موفق 

به حضور در مجلس نشوند؛ برخی در شهرستان حضور 
دارند و برخی دیگر در جلسات همزمان شرکت می کنند؛ 
بنابراین، همیشه تعدادی نمی توانند در جلسات باشند، 
حتی جلسات خود مجلس نیز به همین صورت برگزار 
نماینده،  نفر   290 از  گاهی  ای  که  گونه  به  می شود، 

مجلس با 200 نفر و حتی کمتر نیز تشکیل می شود.
اعضای  تعداد  از  شما  برآورد  اینکه  به  پاسخ  در  وی 
فراکسیون امید به چه صورت است و میزان تأثیر گذاری 
آن در انتخاب رئیس مجلس تا چه حدی است، گفت: 
فراکسیون  دو  تشکیل  به  توجه  با  کنونی،  شرایط  در 
امید و فراگیر، حالت بینابینی ایجاد شده و رقابت بسیار 
از  تن  شصت  حدود  گفت:  وی  دارد.  وجود  تنگاتنگی 
البته  بود؛  خواهند  بازی  نهایی  تعیین کننده  مستقلان 
با چه گرایشی بیشتر همراهی  این دارد که  به  بستگی 
قرار  که  کرد  پیش بینی  نمی توان  فعلًا  بنابراین،  کنند؛ 
همین  قدر  ولی  دهد،  رخ  اتفاقی  چه  مجلس  در  است 
رقابت  و لاریجانی،  عارف  بین  رقابت  که  می توان گفت 

نزدیک و در عین  حال دوستانه ای خواهد بود.
این نماینده مجلس در پاسخ به اینکه اعضای فراکسیون 
ولی  دارند،  اختیار  در  را  اکثریت  می کنند،  اعلام  امید 
تعداد حاضران در جلسه فراکسیون فراگیر بیشتر بوده، 
این موضوع را چگونه ارزیابی می کنید، گفت: البته در این 
 بین، گاهی شیطنت هایی هم می شود. در جلسه گذشته، 
فراگیر 130  فراکسیون  تعداد  و  بود  نفر  ما 158  تعداد 
اعلام شد، ولی بعد از اینکه ما رقم را اعلام کردیم، آن ها 

 هم تعداد خود را بالا بردند.

مستقل ها  اگر  می کنم  فکر  من  حال  این  با  گفت:  وی 
هم بین دو فراکسیون تقسیم شوند، اعضای هر یک از 
فراکسیون ها، تقریباً مساوی خواهد بود و احتمالاً اعضای 
فراکسیون امید، چیزی حدود 150 نفر و تعداد فراکسیون 

اصولگرایان حدود 140 یا کمتر باشد.
اینکه  برای  مبنای شما  اینکه  به  پاسخ  نماینده در  این 
است، چیست  بیشتر  اصولگرایان  از  اصلاح طلبان  تعداد 
گفت: بر اساس لیست کاندیداهایی که در لیست امید 
می توان  بنابراین  است؛  مشخص  تعداد  گرفته اند،  قرار 
از  هم  عده ای  البته  هستند؛  نفر  چند  تعداد  گفت، 
اصولگرایان هستند که در لیست امید بودند که این ها را 

نیز در نظر گرفته ایم.
این نماینده منتخب گفت: این حرف که برخی اصولگرایان 
با نام اصلاح طلبی وارد مجلس شده اند، درست است؛ اما 
باید این نکته را نیز در نظر گرفت، افرادی نیز هستند که 
اصلاح طلب بودند و در لیست اصولگرایان قرار گرفته اند. 
نظر  اصولگرایی،  ضمن  در  که  هستند  برخی  همچنین 

دیگری درباره ریاست مجلس دارند.
این نماینده در پایان گفت: در اوضاع کنونی، پیش بینی 
رئیس مجلس قدری سخت است، ولی باید جلو رفت و 

دید قرار است در روزهای آتی چه اتفاقاتی رخ دهد.
بنا بر گفته های منتخبان مجلس و با توجه به زورآزمایی 
روز گذشته دو جناح سیاسی، به نظر می رسد، همچنان 
تکیه  و  است  اصولگرایان  به سمت  ترازو  کفه  سنگینی 
نیز  دیگر  دوره  یک  برای  ریاست  کرسی  بر  لاریجانی 

تضمین  شده خواهد بود.

الیاس حضرتی:

درباره تعداد اعضای فراکسیون امید شیطنت صورت می گیرد

خبر
آژانس انرژی اتمی اعلام کرد:

افزایش هزینه بازرسی‌های آژانس برای 
نظارت بر اجرای برجام توسط ایران

بخش سیاسی- آژانس بین‌المللی انرژی اتمی روز جمعه اعلام کرد که 
هزینه‌های مربوط به نظارت و بازرسی آژانس از کمک‌های خارج از بودجه‌ 

این سازمان در سال ۲۰۱۶، ۱۰.۹درصد افزایش داشته است.
به گزارش ایلنا، به نقل از »ترند«، آژانس بین‌المللی انرژی اتمی روز جمعه 
اعلام کرد که هزینه‌های بازرسی و نظارت این سازمان از کمک‌های خارج 
از بودجه در سال ۲۰۱۶، به ۲۸.۹ میلیون دلار رسیده که این رقم نسبت به 

سال ۲۰۱۵، ۱۰.۹٪ افزایش داشته است.
بنابر اعلام آژانس دلیل اصلی این افزایش هزینه‌ها اجرای پروتکل الحاقی 
ایران و راستی آزمایی اجرای تعهدات هسته‌ای توسط ایران در برجام بوده 

است.
بودجه آژانس در سال ۲۰۱۶، ۱۳۳.۱ میلیون دلار بوده است.

فرماندار گیلانغرب:

درگیری با تروریست‌های داعشی 
در مرز سومار صحت ندارد

خبر  گیلانغرب  شهرستان  فرمانداری  سرپرست  سیاسی-  بخش 
درگیری با تروریست‌ها در مرز سومار را تکذیب کرد.

فرهاد همتی در گفت و گو با ایلنا درباره درگیری شب گذشته یک تیم 
تروریستی تکفیری داعش در  مرز سومار با نیروهای امنیتی گفت: خبر این 

درگیری کذب است و همچین اتفاقی رخ نداده است.
سرپرست فرمانداری شهرستان گیلانغرب خاطر نشان کرد: متاسفانه در 

فضای مجازی اخباری دست به دست می‌شود که صحت ندارد.
او ادامه داد: خبرهای زیادی نشر پیدا می‌کند که عموما ذهنیت برخی از 

خبرگزاری‌ها و پایگاه‌های خبری است که در عالم معنا واقعیت ندارد.
همتی تاکید کرد: به شخصه منطقه را رصد می‌کنم و تاکنون از این دست 

درگیری‌هایی که گفته می‌شود به وجود نیامده است.
کانال تلگرامی صداوسیما در خبری مدعی شده بود شب گذشته یک تیم 

تروریستی داعش در مرز کرمانشاه منهدم شد.
در توضیح این خبر آمده که در ساعت ۲۱ شب گذشته یک تیم تروریستی 
تکفیری داعش از مرز سومار وارد کشور می شوند که بلافاصله نیروهای 
نظامی اعم از سپاه، نیروی انتظامی، ارتش، اداره اطلاعات و هوا نیروز وارد 
عمل می شوند و محدوده‌ای که گمان می رفت این عناصر داعشی در 
آنجا قرار داشته باشند توسط بالگردهای هوانیروز بمباران شد ولی به علت 
تاریکی هوا معلوم نبود که این افراد به هلاکت رسیده اند یا نه. به همین 
دلیل رصد دقیق نیروهای اطلاعاتی وامنیتی بر منطقه کماکان ادامه داشت، 
تا اینکه ساعاتی بعد )حدود ساعت دو بامداد( چهارنفر از اعضای این تیم در 

گردنه قلاجه شهرستان گیلانغرب دستگیر شدند.

ظریف به شمال آفریقا می‌رود
بخش سیاسی- سخنگوی وزارت امور خارجه از سفر ظریف به شمال 
آفریقا خبرداد. به گزارش ایلنا، بهرام قاسمی با اعلام سفر محمدجواد ظریف 
به شمال آفریقا گفت: این سفر دو روزه که با دعوت رسمی صورت می 
پذیرد به کشورهای الجزایر، موریتانی و تونس خواهد بود و او علاوه بر 

همتایان با روسای این کشورها نیز دیدار و گفت‌وگو خواهد کرد.
او هدف از این سفر را تعمیق روابط دو جانبه و گسترش مناسبات جمهوری 
اسلامی ایران با کشورهای یاد شده خواند و افزود:  رایزنی در خصوص 
تحولات منطقه از جمله سوریه و مسائل خلیج فارس نیز از جمله اهداف 

این سفر است.
لزوم  منطقه  تحولات  کرد:  نشان  خاطر  خارجه  امور  وزارت  سخنگوی 
همبستگی هر چه بیشتر کشورهای اسلامی را طلب می کند و جمهوری 
همگرایی  و  اتحاد  باید  مسلمان  کشورهای  است  معتقد  ایران  اسلامی 

بیشتری در مقابل بدخواهان و تفرقه افکنان داشته باشند.

جزییات جدید از انهدام 
تیم تروریستی در چابهار

بخش سیاسی- نماینده مردم چابهار، نیکشهر، کنارک و قصر قند 
در مجلس شورای اسلامی روند انهدام تیم تروریستی انصار الفرقان در 
چابهار و قصر قند را تشریح کرد. عبدالغفور ایران نژاد در تشریح عملیات 
ضدتروریستی نیروهای اطلاعاتی و عملیاتی در قصر قند، اظهار داشت: 
گروهی تروریستی خانه‌ای را در یکی از خیابان‌های شهرستان چابهار برای 

سکونت خود اجاره کرده بودند که 7 نفر در این خانه حضور داشتند.
شورای  مجلس  در  قند  قصر  و  کنارک  نیکشهر،  چابهار،  مردم  نماینده 
اسلامی بیان کرد: با هوشیاری و هماهنگی نیروهای اطلاعاتی در چابهار 
که این تیم تروریستی را رصد کرده بودند که 5 نفر از اعضای این خانه را 
حین خروج از منزل دستگیر کرده بودند و 2 نفر دیگر که در داخل خانه 

مستقر بودند اقدام به تیراندازی کردند که در نهایت به هلاکت رسیدند.
ایران نژاد با بیان اینکه یک نفر از نیروهای اداره اطلاعات چابهار به شهادت 
رسید و یک نفر دیگر زخمی شد، ادامه داد: روز بعد از این عملیات، بر حسب 
اطلاعاتی که به دست آمده بود مشخص شد که این گروه تروریستی 
تکفیری قصد انجام عملیات انتحاری در کلیه مناطق جنوبی استان سیستان 
و بلوچستان را دارند. وی افزود: خوشبختانه نیروهای قرارگاه قدس و بسیج 
مردمی به منطقه قصر قند می روند و باقیمانده این گروه تروریستی تکفیری 
را منهدم می کنند که مقدار زیادی از مهمات و تسلیحات از تروریست ها به 
دست می آید. نماینده مردم چابهار، نیکشهر، کنارک و قصر قند در مجلس 
شورای اسلامی با بیان اینکه گروه انصار الفرقان از بقایای تیم تروریستی 
تکفیری عبدالمالک ریگی است، گفت: از سربازان گمنام، نیروهای سپاه و 
بسیج تشکر می‌کنیم زیرا بسیار عملیات خوبی را انجام دادند و این تیم های 

تروریستی را در چابهار و قصر قند منهدم کردند.
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بخش سیاسی- سخنگوی شورای نگهبان با اشاره به انتخابات ریاست جمهوری 96 
با بیان اینکه بیشترین شکایت از سوی کاندیدای غیردولتی بوده است، گفت: طبق روال 
گزارشات تخلفات را به قوه قضاییه ارسال کردیم که تعدادی از آن گزارشات، مربوط به 
تعدادی از مدیران دولتی هم هست. با دوستان انتخابات صحبت کردم و گفتند که عموم 

گزارشات فرستاده شده است.
به گزارش ایسنا، عباسعلی کدخدایی در نشست خبری سخنگوی شورای نگهبان ضمن 
تسلیت ایام شهادت حضرت علی )ع( و گرامیداشت ایام و لیالی‌القدر، از رسانه‌ها برای 
پوشش خبری اخبار انتخابات تشکر کرد و طبق روال گذشته گزارشی اجمالی از بررسی 
مصوبات و نامه‌های دیوان عدالت اداری ارائه کرد و در پاسخ به اولین سئوال خبرنگاری 
مبنی بر اینکه آخرین اقدامات شورای نگهبان در خصوص معرفی متخلفین انتخاباتی 
بوده است، توضیح داد: در خصوص تخلفات طبق روال گذشته  به دستگاه قضا چه 
گزارشاتی را به ترتیب برای قوه قضاییه ارسال کردیم که برخی از این گزارشات مربوط 

به تعدادی از مدیران دولتی هم هست، عموما گزارشات فرستاده شده است.
وی در پاسخ به سئوال دیگری در خصوص عدم اخذ رای بعد از ساعت 12 شب، گفت: 
انتخابات باید در همان روز جمعه انجام شود. ما همیشه در تمام ادوار مشکلاتی با وزارت 
کشور در این باره داشته‌ایم و اصرار داشتیم که این کار بعد از ساعت 12 انجام نشود. این 
بار هم از وزیر کشور تشکر و قدردانی می‌کنم که در این باره همکاری داشتند. رای‌گیری 
اگر 12:1 انجام شود خلاف است. سوابق نشان می‌دهد ما در همه ادوار با وزارت کشور 

در این باره مشکلاتی داشته‌ایم.
سخنگوی شورای نگهبان در پاسخ به سئوال خبرنگاری مبنی بر اینکه وزارت کشور 
در خصوص دستگاه احراز هویت در ساعات اولیه صبح پیشنهادی را به شورای نگهبان 
داشته است، در این باره توضیح دهید، گفت: آن دستگاهی که شما اشاره کردید مربوط 
استفاده  از آن  تعرفه  افراد است که در بخش مشخصات  به ثبت مشخصات سجلی 

می‌شد.
وی ادامه داد: طبق قانون مشخصات افراد باید ثبت شود، در آیین‌نامه اجرایی هیات 
وزیران بر ثبت مشخصات سجلی تصریح شده بود. در ساعت 8 غروب روز رای‌گیری 

وزیر کشور به ما گفت که با توجه به صف‌های طولانی اخذ رای اگر اجازه داده شود به 
جای مشخصات سجلی فقط کد رای‌گیری اخذ شود. در قانون و آیین‌نامه بر مشخصات 
سجلی تاکید شده بود. ما ناچار شدیم جلسه هیات مرکزی را تشکیل دهیم تا این موضوع 
از نظر حقوقی بررسی شود که ساعت 10 هم به نتیجه رسیدیم. با توجه به اینکه قانون 
درباره انتخابات الکترونیک اصلاحاتی داشته تشخیص داده شد که کد ملی می‌تواند به 
جای مشخصات سجلی ثبت شود. فاصله درخواست وزارت کشور تا پاسخ ما حدود دو 

ساعت زمان بود.
وی در پاسخ به سوال دیگری مبنی بر اینکه اقدامات شما درباره تخلفات انتخاباتی 
چه بوده و آیا این موضوع صحیح است که برخی موسسه‌های اعتباری به کاندیداهای 
انتخاباتی کمک مالی کرده‌اند؟ اظهار کرد: گزارشات را برای قوه قضاییه ارسال کردیم. 
نتیجه از سوی قوه قضاییه اعلام می‌شود. ما چنین چیزی که شما اشاره کردید دریافت 

نکردیم، اگر گزارشی باشد بررسی می‌کنیم.
خبرنگاری از کدخدایی خواست که جزئیات تخلفات را به صورت سرفصلی ذکر کند که 
وی در پاسخ گفت: در گزارشی که همراه اعلام نظر شورای نگهبان بود سرفصل‌ها را 

اعلام کردیم. مواردی مانند نرساندن و کمبود تعرفه، دیر شروع شدن ساعت رای‌گیری 
و تبلیغات برخی مسئولین از یک نامزد خاص همه را دسته‌بندی کردیم و به قوه قضاییه 

ارسال کردیم.
سخنگوی شورای نگهبان درباره احراز جرایم انتخاباتی توسط قوه قضاییه، بیان کرد: 
تخلف باید در محکمه احراز شود. گزارشاتی برای ما یا برای دستگاه‌های دیگر فرستاده 
شده ولی احراز آن به عهده قوه قضاییه است. در صورتی‌که تخلفی به صورت عمده 
مجازات  موضوع  و  جرم‌انگاری  ولی  می‌کند  ورود  نگهبان  شورای  باشد  داشته  وجود 

مجرمین منوط به احراز جرم در قوه قضاییه است.
کدخدایی در پاسخ به سئوال خبرنگاری مبنی بر اینکه موضوعی مبنی بر بررسی و 
شورای  شده،  مطرح  مجلس  از  غیر  به  نهادی  توسط  شهر  شورای  انتخابات  نظارت 
نگهبان در این باره چه همکاری داشته است؟ گفت: جلسات پراکنده‌ای بین کارشناسان 
انتخابات، هم هنگام  از  ما و هیات نظارت مجلس برگزار شد. این جلسات هم قبل 
انتخابات شوراها  درباره  زیادی  انجام شد. مشکلات  انتخابات  از  بعد  و هم  انتخابات 
بود، اینکه چه اقداماتی صورت بگیرد منوط به اصلاح قانون انتخابات است. از آنجا که 
اصلی در این باره در قانون اساسی وجود ندارد امکان اصلاح این رویه در قوانین عادی 

وجود دارد.
وی در پاسخ به سئوال خبرنگاری مبنی بر اینکه آخرین اقدامات شورای نگهبان درباره 
موضوع رجل سیاسی را توضیح دهید، بیان کرد: در حال بررسی این موضوع بودیم 
که به انتخابات رسیدیم ولی امیدواریم در بعد از انتخابات بر اساس نظرات کارشناسی 
اعلام نظر کنیم. آنچه در جزء 5 بند 10 آمده مربوط به رجل سیاسی، مذهبی، مدیر و 
مدبر بودن است اما اصل 115 قانون اساسی این صلاحیت را به شورای نگهبان داده 
که درباره جزئیات آن و مصوبه مجلس در این باره اعلام نظر کند. یکی از اعضا هم 

درخواست تفسیر اصل 115 را داشته‌اند.
خبرنگاری از کدخدایی پرسید عنوان کنید که بیشترین تخلفات از سوی کدام کاندیدا 
بوده که وی در پاسخ، گفت: می‌توان گفت که بیشترین شکایت از سوی نامزد غیردولت 

بود.

سخنگوی شورای نگهبان عنوان کرد:

مشکلات زیادی درباره انتخابات شوراها بود

مژده هادی‌زاده
عمر دولت یازدهم به روزهای آخر خود نزدیک می شود، همین روزهایی که حسن روحانی 
همزمان با رتق و فتق امور دولت اولش، آماده چینش کابینه دوم خود است. کابینه ای که 
قرار است علاوه بر به اتمام رساندن کارهای ناتمام دولت اول، وعده های انتخاباتی روحانی 

برای دوره دوم را هم عملیاتی کند.
از همین روست که تحلیلگران و فعالان سیاسی هستند که در قالب توصیه، هشدار یا 
...مطالبات و خواسته های خود از کابینه دوازدهم را مطرح می کنند. خواسته هایی که هم بر 
جوان گرایی تاکید دارد هم کارآمدی و شایستگی. هم از روحانی می خواهند حزبی و جناحی  

کابینه را چینش نکند هم خواستار تغییرات زیاد در دولت هستند.
حسن روحانی، رئیس جمهوری کشورمان نیز در برنامه انتخاباتی خود بارها به جوان و 
متخصص شدن کابینه دوازدهم اشاره کرد. او در اولین نشست خبری خود نیز بعد از پیروزی 
در انتخابات از تغییر در کابینه اش سخن گفت و اعلام کرد دولت دوازدهم کمی جوان تر از 
دولت یازدهم خواهد بود وعده ای که در انتقاد به سن بالای برخی وزرای دولت یازدهم از 
سوی رئیس جمهور داده شد، هرچند او بارها و در چندین نوبت تاکید کرده بود شرایط خاص 
کشور در سال 92 ایجاب می کرد کابینه یازدهم متشکل از افرادی باتجربه با کارایی بالا 
باشد. »کسانی که به این کابینه پیر و خسته می گویید بیایید جواب دهید که کدام قسمت 
از عملکرد دولت یازدهم نسبت به گذشته چند برابر نشده است« این جمله نیز پاسخ معاون 
اول رییس جمهور به منتقدان کابینه یازدهم است، کابینه ای که برخی آن را پیر و خسته و 

برخی دیگر آن را باتجربه می دانستند.

حدس و گمان ها درباره کابینه دوم شیخ دیپلمات
اما بلافاصله پس از انتخابات دوازدهم و پیروزی قاطعانه روحانی حرف ها و حدیث ها درباره 
سکانداران وزارتخانه های دولت دوازدهم شروع شد، حتی چندین لیست احتمالی درباره 
کابینه دوازدهم منتشر شد که گاهی با تکذیبیه هایی از سوی افراد مطرح شده در لیست 

یا دولتمران روبرو شد.
آنچنان که حسام‌الدین آشنا در واکنش به لیست‌های مختلف منتشرشده در رابطه با ترکیب 
دولت دوازدهم در توییتر خود نوشت: انتشار فهرست‌های مختلف از تغییرات احتمالی کابینه 

اخبارهایی است به امید انشاء. 
نوبخت سخنگوی دولت نیز در واکنش به اينکه گفته می شود رئیس جمهور نسبت به 
عملکرد برخی وزرا دلخور است و احتمالا تغییر 50 درصدی کابینه وجود دارد، تاکید کرده 
بود» این نوع درصدها که گمانه زنی است، آنچه که قطعی است کابینه دوازدهم کارآمدتر، 
با نشاط ‌تر و هماهنگ تر خواهند بود. رئیس جمهوری قطعا از تجربه چهارسال گذشته در 
تشکیل کابینه جدید استفاده خواهد کرد و اسامی که نام برده می شود، گمانه زنی وجزو 

شایعات و غیرقطعی است.«
با این وجود تعدادی از نمایندگان مجلس در گفتگو با اعتماد از گزینه‌های شنیده شده برای 
وزارتخانه ها در کابینه دوازدهم گفتند. در بین این اسامی نام محمد شریعتمداری، موسوی 

لاری و مرتضی بانک به عنوان وزرای احتمالی دولت دوم روحانی مطرح شده است. 

سیاسیون چه می گویند؟
اما فعالان و تحلیلگران سیاسی هم در قامت حامیان یا مخالفان دولت خواسته ها و توصیه 
های خود درباره کابینه دوازدهم را خطاب به روحانی مطرح می کنند. مطالباتی که رگه های 

اقتصادی، سیاسی و فرهنگی در آن مشهود است. 
چنانچه فرج الله رجبی نماینده شیراز خطاب به رییس جمهور می گوید: آقاي رئيس جمهور 
كساني كه به شما راي ندادند هم از جنس ما و پاره تن ايران هستند.‌ ما آمده ايم تا مخالفان 
ما هم بتوانند حرف بزنند،‌ انتقاد ما به آن دوره هشت ساله فضاي تك صدايي بود. امروز شما 
را به شنيدن صداي مخالفان دعوت مي كنم و البته به آن عزيزان هم عرض مي كنم كه 
اجازه فرماييد آسياب به نوبت. براي چابك كردن كابينه بايد دست محكم بر سر و روي آن 

بكشيد. از من مي شنويد حداقل كي سوم كابينه بايد از شما خداحافظي كنند. 
محمدجواد حق شناس، عضو ارشد حزب اعتماد ملی هم  تاکید دارد» اگر روحانی بخواهد به 

وعده‌هاي خود عمل كند و براي فايق شدن به مشكلاتي كه با آن روبه رو است كاري كند، 
بايد ٥٠ درصد از كابينه يا معاونين خود را ترميم كند. شرايط و بستر جديد نيازمند نيروهاي 

تازه نفس‌تر، توانمند‌تر و باورمند‌تر به برنامه‌هاي آقاي روحاني است.« 

انتقادات از همراه نبودن برخی از اعضای کابینه با رئیس دولت یازدهم
روزنامه آرمان نیز در مقاله ای به اعتماد مدیران دولتی به رییس جمهور اشاره کرده و 
توصیه کرده است»دولت جدید باید در تمامی استان‌ها استانداران و فرمانداران همسو با خود 
را به کار بگیرد، زیرا لازمه تحقق اهداف و برنامه‌های دولت جدید وجود اشخاصی است 
که با برنامه‌های منتخب مردم در یک راستا حرکت می‌کنند. به همین دلیل باید تمامی 
استانداران، یعنی نمایندگان عالی دولت در استان‌ها همگرا با برنامه‌های دولت جدید باشند.« 
مرتضی مبلغ معاون سیاسی وزیر کشور در دولت اصلاحات نیز معتقد است: »وزارتخانه 
تغییر کند، وزارت کشور، علوم و  برنامه های رییس جمهور  باید در راستای  هایی که 
وزارتخانه های اقتصادی است، در وزارتخانه های اقتصادی باید ترکیب منسجم تری ایجاد 
شود تا کارها بهتر پیش برود. در دیگر وزارتخانه ها هم متناسب با شرایط جدید جامعه می 
توان تغییراتی داد تا کابینه ای در تراز روحانی و مطالبات جامعه تشکیل شود که نیروهای 

کارامد و توانا و به ویژه شجاع روی کار بیایند.« 
حجت‌الاسلام محمدتقی فاضل میبدی عضو مجمع محققین و مدرسین حوزه علمیه قم 
هم از همراه نبودن برخی وزرا با دولت انتقاد دارد و می گوید »در دولت یازدهم شاهد آن 
بودیم که برخی از وزرا و همچنین برخی از مدیران در سطوح عالی و میانی با منویات و 
برنامه‌های رئیس جمهور و حامیان دولت همراه نبودند و این در حالی است که کسانی باید 

وزیر و مدیر شوند که متناسب با وعده‌ها و برنامه‌های رئیس جمهور باشند.«
ظریفیان، چهره سیاسی اصلاح طلب هم که تاکید دارد تغییر در چینش دولت دوازدهم به 
معنای ناکارآمد بودن دولت یازدهم نیست، معتقد است» باید از کابینه فعلی هم تقدیر شود 
چون آنها کار سنگینی برعهده داشتند و دست به آواربرداری زدند. اما برای چابک‌تر شدن 
دولت دوازدهم باید تغییراتی صورت بگیرد و ۵۰ درصد از این دولت نیازمند بازسازی و 

تغییراتی است تا بتواند از سرعت و توانمندی بیشتری برخوردار باشد.« 
پارلمانی رئیس جمهور هم به مثابه دیگر  در راستای همین مطالبات است که معاون 
دولتمردان وعده داده است» حتما برای چینش هیأت وزیران تلاش می شود که افراد 
کارآمد، مبتکر، خلاق و توانمند انتخاب شوند تا وقتی در مسئولیت اجرایی قرار می گیرند 

بتوانند از عهده وظایف بسیار سنگین خود برآیند.«

وزیر کشور باید برود؛ سهم خواهی اصلاح طلبانه است؟
جدال های سیاسی بین چپ و راست اما در دل همین خواسته ها از روحانی درباره کابینه 
دوازدهم هم مشهود است. آنچنان که اصولگرایان، جریان رقیب شان یعنی اصلاح طلبان را 
متهم به سهم خواهی از دولت روحانی می کنند. در همین راستاست که محمود واعظی وزیر 
ارتباطات و عضو شاخص حزب اعتدال و توسعه می گوید»من اصلًا موافق سهم‌خواهی 
و سهم‌طلبی نیستم و نباید این‌گونه باشد سهم‌خواهی از روحانی در چینش کابینه اصلًا 
تفکر درستی نیست، مردم در 29 اردیبهشت 24 میلیون رأی به آقای روحانی دادند و از 
رئیس‌جمهور انتظار دارند به وعده‌هایش عمل کند، بنابراین دست رئیس‌جمهور در چینش 
کابینه باید باز باشد. ممکن است برخی گروه ها علایقی داشته باشند ولی با شناختی که از 

آقای روحانی دارم، بعید می دانم اینگونه سهم خواهی ها در تصمیمات او تأثیر بگذارد.« 
اصلاح طلبان اما تاکید دارند بخاطر حمایت شان از روحانی، دنبال سهم خواهی از دولت 
دوم روحانی نخواهند بود، آنچنانکه حسن رسولی، مشاور عارف و عضو بنیاد امید ایرانیان 
می گوید »اصلاح‌طلبان دنبال سهم‌خواهی نیستند. اگر به دنبال سهم‌خواهی بودند سال 96 

حمایت‌شان را از آقای روحانی مشروط به تحقق شروطی می‌کردند.«
ظریفیان نیز حمایت اصلاح طلبان از روحانی را برای رئیس جمهور ضروری می داند و 
معتقد است نباید از این امر تعبیر به سهم خواهی کرد: »چه در انتخابات سال ۹۲ و چه 
در انتخابات سال ۹۴ مجلس و حتی در انتخابات شوراها و ریاست جمهوری کنونی موتور 
محرک دولت آقای روحانی اصلاح‌طلبان شناسنامه‌دار و مشخص بوده‌اند. کار امروز دولت 

سخت و پر زحمت است ولی برای تکمیل اهدافش نیازمند اصلاح‌طلبان است.« 
منتجب نیا، عضو حزب اعتماد ملی هم تاکید دارد»اصلاح طلب ها و حامیان ایشان و حتی 
اصولگرایان معتدل در صف نیستادند که سهمشان را بگیرند، آنها به وظیفه خودشان عمل 

کردند و رئیس جمهوری هم باید به وظیفه خودش عمل کند.«
محمد عطریانفر از شایعات سهم‌خواهی اصلاح‌طلبان از دولت روحانی می‌گوید و معتقد است 

طرح چنین موضوعاتی فتنه انگیزی تندروها است. 
معصومه ابتکار نیز درباره اخبار مربوط به رایزنی و سهم خواهی اصلاح طلبان از کابینه دوم 
روحانی، می گوید» من نشنیدم که اصلاح طلبان بخواهند سهم خواهی کنند، اصلاح طلبان 

همواره آماده همکاری با آقای روحانی بودند و هستند.« 
از سویی علی شکوری‌راد، دبیرکل حزب اراده ملت ایران با طرح انتظارات اصلاح‌طلبان از 
روحانی خاطرنشان کرد: انتقاد اصلاح‌طلبان از کابینه روحانی بیشتر جنبه سیاسی دارد چرا 
که اعضای کابینه دولت کمتر از جریان اصلاح‌طلب بودند، حال بعد از انتخاب مجدد روحانی 
آن هم با حمایت قاطع اصلاح‌طلبان، به نظر می‌رسد، گام مطالبه‌گری و سهم‌خواهی این 
جریان آغاز شده است. علی صوفی وزیر دولت اصلاحات هم در ارتباط با گمانه‌زنی‌هایی 
که این روزها حول محور چینش کابینه مطرح می‌شود، معتقد است »اصلاح‌طلبان اگر 
قصد سهم‌خواهی از دولت داشتند، حمایت خود را از او مشروط می‌کردند. اما از ابتدا حمایت 
اصلاح‌طلبان از روحانی بدون تعیین شرایط متصور در ائتلاف‌‌ها بوده و هیچ‌گاه وارد این 
مقوله نشده‌اند. حمایت جریان اصلاحات از روحانی با قبول هویت سیاسی روحانی و با توجه 

به عملکرد وی در چهارسال گذشته بوده است.«
صادق زیباکلام نیز اذعان دارد: »در حال حاضر براي چينش كابينه دولت دوازدهم قيد 
و بندها، تا حدي برداشته و فضا براي روحاني باز‌تر شده است. پيروزي قاطعي كه او در 
انتخابات ٢٩ ارديبهشت به دست آورد، كمك ميك‌ند كه او اعضاي دولت خود را بهتر 

انتخاب كند.«

خواسته اصولگراها از روحانی
سوی دیگر طیف سیاسی کشور اصولگرایان هستند، آنها نیز دولت دوم روحانی را زیر ذره 
بین خود دارند. به باور اصولگرایان دولتی موفق تر است که از دو جناح مدیران متخصص 

را انتخاب کند.
آیت‌الله مکارم شیرازی استاد برجسته حوزه در این رابطه به دولتمردان توصیه می کند اگر 
همه وزرا، استانداران و فرمانداران از یک جناح باشند در این صورت شعار وحدت یک شعار 

توخالی خواهد بود و همه جناح‌ها باید در مدیریت کشور سهیم باشند.
پرویز کاظمی چهره سیاسی نزدیک به اصولگرایان و از وزرای احمدی نژاد به آسیب زننده 
بودن سهم خواهی‌ها از دولت دوازدهم اشاره دارد و می گوید»با توجه به درایتی که آقای 
روحانی دارند معتقدم این موضوع در دولت دوازدهم جایی نخواهد داشت. معتقدم مدیران 
بسیاری وجود دارند که فارغ از جناح بندی‌ها افراد خدوم و شایسته ای هستند که می‌توانند 
به دولت آینده کمک کنند. مطمئنم با درایت و هوشمندی رئیس جمهور و همکاری مجلس 
مشکلی از این بابت نداشته باشیم.«  حمیدرضا ترقی اما چندان خوش بین نیست و معتقد 
است که وضعیت اصولگرایان در کابینه دوازدهم از دولت یازدهم بهتر نمی شود و وزن 

اصولگرایان در این کابینه نسبت به کابینه قبل قطعا کمتر می شود. 
حسین کنعانی مقدم دبیرکل حزب سبز ایران اما معتقد است »پیام رای مردم به روحانی این 
است که با اعتمادی که صورت گرفته است باید شعارهایی که در انتخابات وعده داده شده 
محقق کند و مردم ارتقا معیشت، رونق اقتصادی و آزادی‌های شهروندی را لمس کنند و 

این فرصت استثنایی است که آقای روحانی دراین مقطع پیدا کرده است.«
در همین راستا او معتقد است »با توجه به تجربه چهارساله دولت یازدهم و عملکردی که 
وزرا داشته‌اند مردم به دنبال این هستند که وزرای کارآمد فارغ از جناح‌بندی‌های سیاسی 
کشور را مدیریت کنند؛ درست است که رقابت‌های سیاسی در انتخابات کارآیی‌هایی دارد 
اما بعد از استقرار دولت این رقابت‌ها را باید تبدیل به کارآمدی نظام کرد. به همین دلیل به 
نظر می‌رسد برخی وزارت‌خانه‌های کلیدی کشور که اثرگذارتر هستند و همچنین مشاوران 

کلیدی که به مسائل اقتصادی مربوط می‌شوند باید تغییراتی انجام شود.«

کابینه دوم روحانی زیر ذره‌بین

خواسته اصولگرایان و اصلاح‌طلبان از دولت ‌دوازدهم


